
 



“Allah bana yeter. O’ndan başka ilâh 
yoktur. Ben sadece O’na güvenip 
dayanırım. O yüce Arş’ın sahibidir.” 
                                                             Tevbe suresi, 9/129 

 
 
 

" Hiçbiriniz kendisi için istediğini 

(mü’min) kardeşi için istemedikçe 

(gerçek) iman etmiş olamaz…" 



 

Allah’ım!  

Sana teslim oldum, sana inandım, 

sana güvendim. Yüzümü, gönlümü 

sana çevirdim. 

Şimdiye kadar yaptığım, bundan 

sonra yapacağım günahlarımı 

affeyle! Her şeyin sahibi sensin. 

Senden başka ilâh yoktur! 

Âmin… 

 

  

 



     
YANKI 

Küçük Remzi, tarlada çalışan babasına yemek götürüyordu. Çok 
uzakta, tepedeki kayalıkların dibinde bir karaltı gördü. Bir çocuk 
sandığı dikili taşa doğru “Heey!” diye bağırdı. Tepedeki 
kayalıklardan “Heey!” diye bir ses geldi.  

Remzi bunun bir yankı olduğunu bilemediği için kayalıkların 
arkasına saklanmış bir çocuğun kendisiyle alay ettiğini düşündü ve: 

- Gelirsem fena yaparım, diye bağırdı. 
Aynı ses cevap verdi: 
- Gelirsem fena yaparım! İyice öfkelenen Remzi var gücüyle 

bağırdı: 
- Çık meydana, korkak! 
Yine aynı karşılığı alınca tepeye doğru koşmaya başladı. 

Yorulmuştu. Tepenin eteğinde kimseyi göremeyince, kendini 
beğenmiş çocuğun bir yerlere saklandığını zannetti. Kayalara 
tırmandı. Bu arada ağzına geleni söylüyordu. Onu bir eline 
geçirirse, neler yapacağını biliyordu. Ama oğlan karşısına çakmaya 
cesaret edemiyordu. Hayli oyalandığı için babasının çok acıkmış 
olacağını düşünerek çocuğu aramaktan vazgeçti. Tarlaya varınca 
babasına anlattı. Babası ona bir atasözünü hatırlattı: 

“Her istediğini söyleyen, istemediğini işitir” dedi. 
 

Eğer Remzi, Peygamber Efendimizin bu hâdis-i şerifini bilseydi, böyle davranmazdı: 
 

“Allah’a ve ahiret gününe inanan kimse 
ya hayırlı söz söylesin ya da sussun” 

 



    

TEVEKKÜL 
Her hususta Allah’a (c.c.) dayanmak, güvenmek ve 

işlerini Allah’a (c.c.) havale etmek. 
 

İnsanın, yapacağı işlerde kendisine düşen görevleri yapıp her türlü 
tedbiri alarak gerekli çalışmaları en güzel biçimde yerine getirdikten sonra 
sonucu Allah’tan (c.c.) beklemesidir. Kur’an-ı Kerim’de peygamberlerin ve 
müminlerin Allah’a (c.c.) tevekkül ettikleri, tevekkül edene Allah’ın (c.c.) 
yeteceği vurgulanmıştır. Dolayısıyla tevekkül Allah’a (c.c.) imanın bir 
gereğidir. 

Çalışmadan, sebeplere sarılmadan başarı beklemek tevekkül değildir. 
İnsan her işinde o işin kurallarına uymalı, çalışmalı, sabretmeli, başarmak 
için Allah’tan (c.c.) yardım istemeli ve Allah’ın (c.c.) kendisini muvaffak 
kılacağına inanmalıdır. Allah’ın (c.c.) izni ve yardımı olmadan başarılı 
olmak mümkün değildir. Çalışmak, sabır ve tevekkül birlikte olmalıdır. 

 

 



 

 

 

 

 

Evvelâ Hakk’a tevekkül eyle 
Sonra esbâba tevessül eyle 
Matlabın hâsıl olursa şükret 
Şâyet olmazsa tahammül eyle 
 
                        Ömer Ferid Kam 

 
 
Açıklaması:    
(Öncelikle Allah’a dayan,  
Sonra sebeplere sarıl,  
İstediklerin olursa Allah’a şükret,  
Şayet olmazsa sabret.)                    


